
Uchwała Nr XXVI/157/13 
Rady Gminy w Sobieniach Jeziorach 

z dnia 28 listopada 2013r. 
 
w sprawie uchwalenia Regulaminu targowiska „Mój Rynek”. 
 
     Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 11, art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594), Rada Gminy w 
Sobieniach Jeziorach  uchwala co następuje: 
 

§ 1. 
Ustala się Regulamin targowiska „Mój Rynek” znajdującego się  w Sobieniach 
Jeziorach  przy ul. Mały Rynek,   na działce nr ew.  298 w brzmieniu 
określonym w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sobienie-Jeziory 

 
§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 
 

                                                             Przewodniczący Rady Gminy          
                                                       Jerzy Janasz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik do uchwały Nr XXVI/157/13 
Rady Gminy w  Sobieniach Jeziorach 
z dnia 28 listopada 2013r. 

 
Regulamin targowiska „Mój Rynek” w Sobieniach-Jeziorach  

 
§ 1. 

1. Niniejszy regulamin określa zasady korzystania z targowiska „Mój Rynek” znajdującego 
się w Sobieniach-Jeziorach przy ulicy Mały Rynek, na działce nr ew. 298, zwanego dalej 
targowiskiem. 

2. Targowisko jest własnością Gminy Sobienie-Jeziory. 
3. Nadzór nad targowiskiem sprawuje Wójt Gminy Sobienie-Jeziory. 
 

§ 2. 
1. Targowisko jest czynne we wtorki od godz. 5:00 do godz. 12:00, w soboty od godz. 6:00 

do godz. 14:00.  
2. W niedzielę i święta targowisko jest nieczynne, z wyłączeniem tzw. niedziel i świąt 

handlowych, wyznaczonych przez właściciela targowiska. 
3. W uzasadnionych przypadkach targowisko może być czynne w innych dniach i godzinach 

na podstawie zarządzenia Wójta Gminy Sobienie-Jeziory. 
 

§ 3. 
1. Targowisko oznaczone jest tablicą o treści: „Mój Rynek” Targowisko w Sobieniach-

Jeziorach oraz  informacją, że przebudowa targowiska była współfinansowana ze środków 
PROW i oznaczona zgodnie  z wytycznymi z księgi wizualizacji znaku marki PROW na 
lata 2007-2013. 

2. Na tablicy zamieszczone są również podstawowe informacje dotyczące funkcjonowania 
targowiska, tj. nazwa i adres właściciela targowiska oraz nr telefonu, regulamin 
targowiska, wysokość opłaty targowej oraz wewnętrzne informacje dotyczące 
funkcjonowania targowiska. 

§ 4. 
1. Targowisko posiada dwa rodzaje stanowisk: zadaszone i niezadaszona i jest podzielone na 

dwie sekcje: sekcję A i sekcję B. W sekcji A prowadzona jest sprzedaż produktów rolo-
spożywczych, a w sekcji B pozostałych, dopuszczonych do obrotu na targowisku. 

2. Sekcja A wyznaczona do sprzedaży produktów rolno-spożywczych  powinna zajmować 
co najmniej połowę powierzchni handlowej targowiska. 

3. W przypadku braku zainteresowania sprzedażą towarów rolno-spożywczych dopuszcza 
się możliwość zagospodarowania niewykorzystanych miejsc w sekcji A poprzez sprzedaż 
pozostałych towarów.  

§ 5. 
Uprawnionymi do prowadzenia handlu na targowisku są osoby fizyczne, osoby prawne i 
jednostki organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej mogące uczestniczyć w obrocie 
towarowym. 

§ 6. 
1. Na targowisku mogą być sprzedawane wszystkie dopuszczone prawem do obrotu towary, 

pod warunkiem że ich sprzedaż nie narusza powszechnie obowiązujących przepisów         
(ograniczeń, nakazów, zakazów). 

2. Sprzedaż artykułów spożywczych powinna odbywać się zgodnie z wymogami zawartymi 
w odrębnych przepisach, a w szczególności zgodnie z przepisami dotyczącymi 
bezpieczeństwa żywności i żywienia oraz jakości handlowej artykułów rolno-
spożywczych. 



§ 7. 
Na targowisku zabrania się: 

1) samowolnej zmiany usytuowania stanowiska handlowego i wydzielonej powierzchni 
sprzedaży,  

2) wystawiania towarów poza teren wskazanego przez inkasenta miejsca sprzedaży, 
3) pozostawiania przenośnych lub przewoźnych straganów, po godzinach otwarcia 

targowiska, 
4) wjeżdżania pojazdami na teren targowiska poza wyznaczonym miejscem do 

parkowania, 
5) wprowadzania psów (nie dotyczy psów przewodników), 

 
§ 8. 

Osoby prowadzące handel na targowisku zobowiązane są do: 
1) oznaczenia stanowiska handlowego imieniem i nazwiskiem lub nazwą firmy 

prowadzącej sprzedaż oraz adresem zamieszkania lub adresem siedziby, 
2) umieszczania w sposób widoczny ceny oferowanych do sprzedaży towarów, 
3) ważenia i mierzenia towarów za pomocą urządzeń posiadających ważną cechę 

legalizacyjną , ustawionych i użytkowanych w ten sposób, aby kupujący mieli 
możliwość sprawdzenia prawidłowości i rzetelności ważenia i mierzenia 
sprzedawanych produktów, 

4) utrzymania stanowiska sprzedaży w należytym porządku oraz uprzątnięcie 
zajmowanego stanowiska po zakończeniu handlu, 

5) zajmowania miejsca sprzedaży w odpowiedniej sekcji lub w miejscu wyznaczonym 
przez administratora targowiska, 

6) uiszczania opłaty targowej. 
 

§ 9. 
1. Miejsce sprzedaży dla uprawnionych do prowadzenia handlu wyznacza administrator 

targowiska. 
2. Miejscem sprzedaży jest zarezerwowane w danym dniu stoisko znajdujące się na terenie 

targowiska. 
 

§ 10. 
Zmiany postanowień regulaminu następują w trybie właściwym dla jego ustalenia. 
 

                                                               Przewodniczący Rady Gminy          
                                                       Jerzy Janasz 

 
 
 


